
 
 
 
 
 
 

〇●〇治験管理センターニュース〇●〇

第 44 号 2008.1.15 
 
 

■ 新医療情報システム及び電子カルテの導入について ■ 

いよいよ寒さも本格的になってまいりました。治験管理センターニュース第４４号を

お届け致します。今回は主に新医療情報システム及び電子カルテの導入等について記

載しておりますので、ご覧頂きますようお願い申し上げます。 

 
 
 
 
 
 
 

現在使用しております医療情報システムを更新し、２月中旬より新医療情報システ

ムの稼動を予定しております。新医療情報システムは従来機能の他に電子カルテ機能

を有しております。この電子カルテ機能により、これまでの診療科別のカルテから一

元化したカルテ運用が行われることで、より利便性の高い医療の提供につながるもの

と考えております。新システムの稼動は２月中旬を予定しておりますが、電子カルテ

機能は３月中旬頃を予定しております。 

 

 

 

 

 

 

 
なお、この新システムによりＳＤＶは医療情報端末の利用を予定しております。た

だし、電子カルテ稼動前のカルテについては従来のものを使用しますので、当面は従

来カルテと電子カルテの併用になります。 

 

 

 
 
 現在、新医療情報システム及び電子カルテの稼動に向け準備を進めておりますので、

ＳＤＶの実施体制等についての詳細は、後日改めてご連絡させて頂きます。 
 
 
 
 ■ 平成２０年度継続手続きについて ■ 

 
 平成２０年度の継続手続きについてはすでに治験依頼者様に書面にてご案内させて

頂いております。継続審査については３月ＩＲＢにて審議をさせて頂く予定ですので、

継続手続きに必要な書類を２月８日（金）までにご提出をお願い致します。 

 
 
 
 

また、継続手続きを行わない場合（今年度で契約を終了する場合）は１月３１日（木）

までに事務局までご連絡下さい。 

 



◆必須文書モニタリングについて 

３月までに病院保管分の必須文書モニタリングのご実施を予定されている依頼者

様は、多数の申込みと実施場所の混み合いが予想されますので、恐れ入りますがお

早めに治験事務局（０１１-７０６－７０２８）までご相談下さい。

 

◆ＩＲＢ日程 

  １月： １月２２日（火） 

  ２月： ２月１９日（火）  

  ３月： ３月４日（火） 

 

◆会議室状況 

１月中旬から２月８日（金）まで、２月１３日（水）～１４日（木）は混み合っ

ておりますので、ＳＤＶ・アポイント等、お申込みの際はお気をつけ下さい。 

 

◆人事について 

１月３０日付けでＣＲＣの松浦洋美が産休に入ります。大変お世話になりありが

とうございました。 

■ 事務局からのお知らせ ■ 
 

お問い合わせ・配信不要・変更等：電話011(706)7061 

ホームページアドレス：http://www2.huhp.hokudai.ac.jp/%7Ectc-w/ 


